
 

REPUBBLICA ITALIANA 

COMUNE DI SANT’AGOSTINO 

PROVINCIA DI FERRARA 
 

Disciplinare di incarico  di collaborazione al Dott. Mario Berveglieri per lo 
svolgimento dei compiti connessi alle funzioni di Esperto esterno della 
Procedura negoziata per l’affidamento del Servizio di Refezione Scolastica 

scuola primaria di Sant’Agostino (FE) anni scolastici 2015/2021. 
 

Rep. N.  
 

L'anno 2015, addì ___ del  mese  d i   ____________, nel la  Residenza  Comunale di   Sant ’  

Agost ino,  fra le part i :  

1)   Rag. Alberto Pasquini ,  nato a Ferrara (FE) i l  16.03.1960, Responsabi le de l Settore I I ° 

Ragioner ia,  Finanze, Tr ibut i  e Personale – Serv.  Informat ivi  – Is truzione e Serviz i  per  

l ’ Infanz ia –  Spor t ,  Cultura e Tempo Libero de l Comune d i  Sant ’Agost ino, i l  quale agisce in 

nome, per conto e ne l l ' in teresse del Comune stesso ai  sensi degl i  ar t t .107 e 109 del D.Lgs.  

267/00, C.F. e P. I .V.A. del Comune: 00292280385; 

2)   Dr.  Mar io Bervegl ier i ,  nato a  POGGIO RENATICO (FE)  i l  04.05.1955,  con sede a Cento  

(FE) in V ia del Commercio,  n.  2 – C.F.:  BRVMRA55E04G768B. 

PREMESSO 

-  che con determina del responsabi le de l set tore II° Ragioner ia,  Finanze, Tr ibut i  e Personale – 

Serv.  Informativ i  –  Istruz ione e Serviz i  per l ’ Infanzia – Spor t ,  Cultura e Tempo Libero   n.  

……. del  ……………  s i  stabi l iva di  a f f idare a l  Dr.  Mario Bervegl ier i ,  l ’ incar ico indicato in 

oggetto ; 

-  che con i l  presente disc ip l inare si  def in iscono i  rapport i  t ra  i l  Comune d i  Sant ’Agost ino e i l  

Professionista ; 

-  che i l  pro fessionista ha mani festato la  propr ia d isponib i l i tà ad assumere l ' incar ico e ad  

esp letar lo ;  

-    che a i  f ini  del  presente contratto  s i  intende: 

•  per decreto,  i l  D.Lgs.  163/2006 e ss.mm. i i . ;  

•   



 

tutto ciò premesso 

si conviene e si stipula quanto segue 

 

ART. 1 - OGGETTO DEL DISCIPLINARE 

I l  presente discip l inare ha per oggetto l 'a f f idamento da parte del Comune di  Sant ’Agost ino al  

professionista,  che accetta,  l ' incar ico per lo svolg imento de i compit i  connessi al le funz ioni d i  

Esper to esterno del la  Procedura negoziata per l ’a f fidamento de l Serviz io  d i  Refezione 

Sco last ica scuo la pr imar ia d i  Sant ’Agost ino (FE)  anni sco last ic i  2015/2021; 

 
 

ART. 2 - PRESTAZIONI E FASI DI ATTIVITA' 

I l  Professionista dovrà provvedere a l la va lutaz ione del la re laz ione re la t iva a l la qual i tà 

del l ’o f fer ta tecnica (qual i tà del serv iz io,  qual i tà dei prodott i ,  cert i f icazione di  qual i tà  

possedute,  proposte migl iorat ive) nonché valutazione dei seguent i  campioni:  fo rchetta,  col te l lo  

e cucchia io,  tovagl io lo d i  car ta o l tre a b icchier i , vassoi con re lat ive tovagl iet te d i  ce l lu losa,  

p iat t i  per pr imi  p iat t i  e  per p ie tanze, o l tre a sacchi in mater iale b iodegradabi le da inser i re ne i  

contenitor i  porta immondizia.  

 

 

ART. 3 - CORRISPETTIVI 

Con r i fer imento al la d isponibi l i tà d ichiarata dal  Professionista con at to Prot.  7588 del  

04/05/2015, per l ’esp letamento de l serviz io d i  cui  al l ’oggetto del presente d iscip l inare,  s i  

r i t iene congrua  la somma omnicomprensiva di  Euro €  600,00 omnicomprensiva di  cassa 

previdenzia le del pro fessionista ed IVA 22% e r imborsi  spesa. 
 
 
 

ART. 4 - FATTURAZIONE E PAGAMENTI 

I l  pagamento avverrà su presentazione di  fat tura ele ttronica – Codice Univoco: U F K C W M . .  

I l  pagamento de i cor r ispet t iv i  verrà ef fe t tuato entro 30 ( trenta)  giorni  da l la data di  

presentazione del la fat tura.  

In caso di  r i tardato pagamento varranno le d isposizioni de l  D.  Lgs. n.  231 del 9 /10/2002.   

 



ART. 5 - MODALITA' DI ESPLETAMENTO DELL'INCARICO 

L' incar ico sarà svol to ne l r ispet to d i  tut te le  leggi,  regolament i ,  d iret t ive,  norme tecniche e 

circo lar i  at t inent i  la mater ia,  emanati  dal lo Stato,  dal la Regione Emi l ia Romagna o da Ent i  dal la  

stessa delegat i  e da l Comune di  Sant ’Agost ino anche attraverso uf f ic i  od organi d i  propr ia  

is t i tuz ione. 

 
ART. 6 - EVENTUALE REVOCA DELL'INCARICO 

L’Amministraz ione commit tente può revocare i l  presente incar ico per sopravvenut i  mot ivi  d i  

pubb l ico interesse. 

Resta comunque inteso che i l  Pro fessionista ha l 'obbl igo di  consegnare tutta la documentaz ione 

prodotta  a l  momento del la revoca,  anche parziale  ed in stesura non def ini t iva,  e che 

l 'Amministrazione potrà farne pienamente uso, conformemente a quanto  indicato ne l precedente 

art icolo.  

 
ART. 7 - RISOLUZIONE DEL CONTRATTO 

E' faco ltà del l 'Amministrazione, previa d i f f ida ad adempiere,   procedere al la r iso luz ione 

parziale o totale del contrat to d i  a f f idamento del presente incar ico,  qualora incorrano gravi  

inadempienze agl i  impegni  assunt i  o mani feste carenze d i  capacità professionale da parte de l  

professionista.  

 

ART. 8 - DISPOSIZIONI FINALI 

I l  presente at to,  al  momento de l la sua sot toscr iz ione, è immediatamente impegnativo per le  

part i .  

 

  ART.  9 -  CONTROVERSIE E FORO COMPETENTE 

Tutte le controvers ie  che potessero sorgere re lat ivamente a l  pagamento de i compensi  previst i  

ne l  presente discip l inare,  che non s i  possono def inire in v ia transatt iva per  accordo bonar io,  

sono defer i te al  g iudice ordinar io  competente.  

E’ in ogni caso esclusa la competenza arb i trale.  

 

 

 

 



Let to,  approvato e sot toscr i t to.  

 

Sant ’Agost ino, l ì  ___________________________ 

 

L'AMMINISTRAZIONE  IL PROFESSIONISTA 

   

 

I l  professionista incar icato approva speci f icamente,  ai  sensi e per gl i  ef fe t t i  degl i  ar t t .  1341 e 

1342 del Codice Civi le,  le sot to ind icate clauso le del presente discip l inare: 

 

art.   4    -   “Fatturazione e pagamenti”  

art.   6  -    “Eventuale revoca dell’incarico” 

art. 9   -   “Controversie e foro competente” 

 

 

IL PROFESSIONISTA 

________________________  
  


